1

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования  «Центр технического творчества»

П Р И К А З

04.12.2023                                № 263

Об итогах конкурса по графическому

дизайну «В душе Малевич»

С 20 ноября по 04 декабря 2023 года КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» проведён межрегиональный конкурс по графическому дизайну

среди обучающихся образовательных организаций «В душе Малевич» (далее –

Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 24 образовательные организации из 10

регионов России: Краснодар, Брянск, Петропавловск-Камчатский, Чита,

Нижний Новгород, Балабаново, Тольятти, Уфа, Кемерово, Киров, и 8 городов и

районов Кировской области: Омутнинск, Кирово-Чепецк, Малмыж, пгт.

Вахруши Слободской район, пгт. Юрья, пгт. Даровской, г. Кирс

Верхнекамского района, пгт. Санчурск. Всего на конкурс было представлено 64

творческие работы.

Конкурс проводился с целью повышения интереса у учащихся к

направлению авангардистского искусства – супрематизм.

Учащимся 14-18 лет необходимо было выполнить обложку к

стихотворному произведению, используя три любых геометрических элемента.

Рассматривались три категории работ:

- ручная графика (работы, выполненные от руки при помощи маркеров,

карандашей, красок);

- компьютерная графика (работы, выполненные с использованием

графических редакторов);

- смешанная графика (работы, выполненные в сочетании ручной и

компьютерной графики).

На основании решения жюри Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

и призами участников Конкурса, занявших призовые места:

Ручная графика:

1 место –  Долгушева Кристина Николаевна, КОГОБУ СШ с УИОП пгт

Санчурск (наставник Петрова Светлана Юрьевна);

2 место –  Шаромова Анастасия Алексеевна, КОГОБУ СШ пгт Вахруши

Слободского района (наставник Шешина Юлия Олеговна);

2

2 место –  Ходырева Дарья Борисовна, МКОУ СОШ с УИОП №10 (наставник

Мандрик Екатерина Сергеевна);

3 место –  Вахрушева Маргарита Александровна, КОГОБУ СШ пгт Вахруши

Слободского района (наставник Шешина Юлия Олеговна).

Компьютерная графика:

1 место –  Ковязина Мария Алексеевна, КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» структурное подразделение «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове (наставник Мамаева Ольга Георгиевна);

1 место –  Ширяева Мария Павловна, КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» структурное подразделение «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирове (наставник Мамаева Ольга Георгиевна);

2 место –  Дундукова Полина Дмитриевна, ГБОУ ДО СО СОЦДЮТТ

Тольяттинский филиал ДТ «Кванториум 63 регион», (наставник

Самофеева Марина Александровна);

3 место –  Давыдов Дмитрий Сергеевич, КОГОБУ СШ с УИОП пгт Юрья

(наставник Протасов Валерий Сергеевич);

3 место –  Егорушина Анастасия Константиновна, ГАУ ДО «Клинцовский

детский технопарк «Кванториум» (наставник Кожушная Ксения

Борисовна).

Смешанная графика:

1 место –  Коротких Полина Сергеевна, КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» структурное подразделение «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Омутнинске (наставник Кузнецова Ирина

Леонидовна);

2 место –  Русинова Марина Сергеевна, КОГОАУ ДО «Центр технического

творчества» структурное подразделение «Детский технопарк

«Кванториум» в г. Омутнинске (наставник Кузнецова Ирина

Леонидовна).

2. Участников Конкурса отметить электронными Сертификатами.

Директор                   Я.А. Пивоваров